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PROTOKÓŁ Nr XX/2017
z sesji Rady Gminy Wilczęta odbytej

w dniu 27 lutego 2017 r.

Ad. pkt.  1 – otwarcie obrad.

Otwarcia sesji dokonała Przewodnicząca Rady Gminy Pani Krystyna Kaczyńska, która
powitała radnych oraz zaproszonych gości: Panią Beatę Andrzejczuk – Wójta Gminy,
Panią Monikę Gońca – Skarbnika Gminy,  Pana Krzysztofa Kowalskiego – Sekretarza
Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych Gminy,  sołtysów sołectw oraz przybyłą
na salę publiczność.

Ad. pkt.  2. – stwierdzenie prawomocności obrad.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca Rady stwierdziła, że sesja jest
prawomocna, ponieważ na 13 radnych w obradach uczestniczy 13 – lista obecności sta-
nowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 3. – Zatwierdzenie porządku posiedzenia.

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek sesji, który przyjęto jednogłośnie w głoso-
waniu jawnym (w głosowaniu udział wzięło 13 radnych) w brzmieniu jak niżej:

1. Otwarcie sesji i powitanie zebranych.
2. Stwierdzenie prawomocności sesji.
3. Rozpatrzenie wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
5. Dyskusja i podjęcie uchwał w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawo-

wych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego;
6. Interpelacje, wnioski i zapytania.
7. Zakończenie sesji.

Ad. pkt. 4. – przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

Protokół z poprzedniej sesji: Nr XIX/2017 z dnia 17 lutego 2017 r. przyjęto w głoso-
waniu jawnym przy 10 głosach „za”, 1 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się”, bez odczyty-
wania.

Ad. pkt. 5. – sieć szkół podstawowych.

Z treścią projektu uchwały w sprawie  projektu dostosowania sieci szkół podstawo-
wych i gimnazjum do nowego ustroju szkolnego zapoznała zebranych Pani Elżbieta Sku-
bij – (jedna z 4 radnych inicjatorów uchwały). Projekt uchwały stanowi załącznik Nr 2
do niniejszego protokołu.

Radna Elżbieta Skubij – Projekt uchwały rozpatrywany był przez Komisję Oświaty, Zdro-
wia ….. Rady Gminy Wilczęta w dniu dzisiejszym. W głosowaniu jawnym przy 2 głosach
„za” i 3 „przeciw” Komisja, negatywnie zaopiniowała powyższy projekt uchwały. Propo-
nujemy, samodzielnie istniejącą Szkołę Podstawową w Nowicy przekształcić z mocy pra-
wa z sześcioletniej na ośmioklasową wraz z oddziałem przedszkolnym, korzystającą z
dwóch budynków: z budynku w Nowicy, do którego będą uczęszczały klasy I-VI wraz z
oddziałem przedszkolnym oraz budynku w Wilczętach, do którego będą uczęszczały kla-
sy VII – VIII, z obwodem takim jak dotychczas, pomniejszonym o miejscowość Lipowa.
Dotyczyło, to zmiany zapisu w § 2 pkt. 2, proponowanej na poprzedniej sesji, przez pa-
nią Wójt uchwały, na „2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej w Nowicy z siedzibą
w Nowicy i dodatkową lokalizacją prowadzenia zajęć dydaktyczno – wychowawczych i
opiekuńczych w Wilczętach, rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018, kształcenie w



klasach I – VI i oddziale przedszkolnym odbywać się będzie w Nowicy, natomiast kształ-
cenie w klasach VII – VIII odbywać się będzie w Wilczętach”.

Proszę o zgłaszanie się do zadawania pytań. Czy ktoś z Pań i Panów radnych chciałby 
zgłosić zmiany do uchwały?

Pani Agnieszka Widuń – Zaproponowany na dzisiejszej sesji projekt uchwały przedsta-
wiający rozwiązanie wykorzystania budynku w Wilczętach w taki sposób, że razem z
uczniami wygaszającego gimnazjum uczęszczać będą uczniowie klasy VII  i  VIII  jest
tymczasowy i bez perspektyw na przyszłość o czym na wielu spotkaniach było głośno
mówione. Daje on możliwości wykorzystania budynku w miarę optymalny sposób ale
tylko na dwa lata. A co potem?
Kolejny raz chciałabym również zaznaczyć, że nowe przepisy ustawy zakładają ujednoli-
cenie szkół. Zatem tak jak wielokrotnie podkreślaliśmy rozwiązanie powyższe nie może
być traktowane jako rozwiązanie na dłuższą metę, gdyż opinia Kuratorium którą uzy-
skaliśmy telefoniczne wskazuje jednoznacznie – przeniesienie klas VII i VIII do gimna-
zjum jest możliwe tylko w przypadku, gdy SP nie posiada odpowiednich warunków do
ich kształcenia. Jest to rozwiązanie tak jak wcześniej mówiliśmy tylko na okres warun-
kowy, aby przez te dwa lata SP przygotować do przyjęcia tych uczniów. Doskonale Pań-
stwo zatem wiecie, że te założenia w naszym przypadku są niezgodne z prawdą, gdyż
sama p. Dyrektor wielokrotnie podkreślała iż miejsce na VII i VIII klasę ma. Więc tutaj
sami sobie Państwo zaprzeczacie. Z jednej strony jest miejsce w Nowicy z drugiej stro-
ny tego miejsca nie ma. Dziwne no ale cóż punkt widzenia zależy od punktu siedzenia.
Szkoda.
Idźmy zatem dalej. Do tej chwili nie otrzymaliśmy jakiejkolwiek konkretnej propozycji
wykorzystania po tych dwóch latach budynku w Wilczętach.  Przypuszczać można że
uchwałodawcy mają pomysł na utworzenie po tym okresie przejściowym trzeciej szkoły
podstawowej w Wilczętach. Wszyscy jednak powinniśmy zdawać sobie sprawę że jest to
pomysł absurdalny. Z przeprowadzonych analiz na podstawie liczby dzieci w poszcze-
gólnych klasach wynika że w szkole podstawowej w Nowicy i Słobitach będzie uczyć się
od 3 do 5 uczniów. Co stanowić będzie mogło zagrożenie dla istnienia właśnie tych
dwóch szkół.  Przypomnieć również należy,  że budynek szkoły  w Wilczętach  posiada
dużą salę gimnastyczną z pięknym i dużym boiskiem, przestronne gabinety lekcyjne z
wyposażonym zapleczem, dużą kuchnię i stołówkę, czego niestety nie posiada budynek
szkoły w Nowicy. Rozumiem, że dobudujemy salę gimnastyczną, stołówkę, kuchnię i
miejsce na przedszkole. To dopiero ekonomiczne rozwiązanie. Jeden duży budynek z
odpowiednim zapleczem zostawiamy pusty i pozwalamy żeby niszczał a drugi doposaża-
my i wydajemy ogromne pieniądze na jego rozbudowę. Takie rozwiązanie do skrajna
nieodpowiedzialność i niegospodarność.
Warto również podkreślić, że pozostawienie budynku w Wilczętach niewykorzystanego
nawet przy założeniu że wszyscy nauczyciele znajdą pracę to przecież mamy jeszcze
pracowników obsługi.  Dla nich tej  gwarancji  dać nie możemy. Z nimi  trzeba będzie
umowy rozwiązać i wypłacić odprawy. Niestety nadal będzie też konieczne ogrzewanie
tego budynku, gdyż oprócz szkoły to mieści się w nim również ośrodek kultury, bank,
przedszkole i doradca rolny.  Więc oszczędności będą tylko pozorne. 
W odniesieniu do zaproponowanego przez Radnych założenia absurdalne okazały się
również wszystkie wcześniejsze rozmowy dotyczące etapów nauczania. Podział, który
był rozważany aby ułatwić organizację pracy dydaktyczno – wychowawczej nie dotyczył
podziału zaproponowanego dzisiaj przez Radnych tylko podziału na klasy I-III bądź I-
IV. Oczywiście przepisy przejściowe bezpośrednio się do tego nie odnoszą, jednak jak
się uważnie przeanalizuje ustawę można w niej znaleźć zapisy dotyczące podziału eta-
pów nauczania w sposób, który zaproponowała pani Wójt. Natomiast nie odnoszą się
one kompletnie do podziału zaproponowanego przez Radnych. Przypominam, że podział
etapów nauczania budził również wątpliwości p. Dyrektor SP w Nowicy, która podczas
poprzednich konsultacji przedstawiła wiele argumentów za podziałem I-IV. Co zatem z
etapami nauczania i ułatwieniem pracy dydaktyczno – wychowawczej przy podziale I-VI
i VII – VIII? Niestety uzasadnienia z Państwa strony brak. 



Projekt przedstawiony przez Wójta na sesji w dniu 17.02.2017 r. zakładał utrzymanie
trzech  budynków szkół  wykorzystując  je  najefektywniej  (oczywiście  przy  posiadanej
liczbie uczniów) nie tylko w okresie dwuletnim ale przede wszystkim był rozwiązaniem
na przyszłość. Przewidywał również rozwiązanie najbardziej optymalne dla zachowania
miejsc pracy przez nauczycieli i pracowników obsługi bez konieczności wypłacania im
odpraw, na które niestety dofinansowania ze strony ministerstwa nie będzie. Projekt ten
pozwalał również na wykorzystanie tych zasobów, które mamy bez konieczności likwi-
dowania jednych a rozbudowywania drugich. Umożliwiał również w niedalekiej przyszło-
ści,  krótszej niż dwa lata, utworzenie dodatkowego punktu przedszkolnego w Szkole
Podstawowej w Nowicy. Podczas opracowywania tego pomysłu poświęcono bardzo dużo
pracy aby przygotować rozwiązanie pozwalające w bardzo dużym stopniu pogodzić inte-
resy gminy,  szkół,  nauczycieli,  pracowników obsługi  oraz  przede wszystkim dobro  i
możliwości rozwojowe uczniów. 

Natomiast uchwała przedstawiona przez 4 Radnych zawiera rozwiązanie jak już kilka-
krotnie w tej wypowiedzi podkreślano tymczasowe i chyba nie przemyślane pod kontem
co dalej. Niepokój budzi również uzasadnienie do tej uchwały, które niemal w całości
zostało spisane z uchwały wcześniej przygotowanej przez Wójta. Zachodzi więc obawa
że Radni nie tylko nie wiedzą co dalej zrobić z zasobem który posiadają ale i to że nie
są również do końca pewni swojego pomysłu, gdyż nie potrafią nawet go samodzielnie
uzasadnić. W uzasadnieniu autorzy nowej uchwały dokonali następujących zmian:
Zamienili zapis dotyczący podziału nauczania w dwóch budynkach z I-IV i V-VIII na I-VI
i VII- VIII. Oraz wykreślili zapis „Natomiast budynek w Nowicy nie posiada sali gimna-
stycznej, stołówki i kuchni, za to jest dobrze przygotowany do kształcenia dzieci młod-
szych – jest przytulny i posiada nowy plac zabaw.  Niestety w Nowicy liczba pomiesz-
czeń z uwzględnieniem klasy VII i VIII nie pozwoli na zabezpieczenie w niedalekiej przy-
szłości  miejsc do edukacji przedszkolnej, dlatego też wykorzystując budynek gimna-
zjum, który ma dobrą infrastrukturę zapewniamy dzieciom w każdym wieku najlepszy
rozwój społeczno - edukacyjny.”
 Podsumowując autorzy tak naprawdę nie przedstawili własnego uzasadnienia do niej a
posługując się uzasadnieniem poprzedniej uchwały tylko utwierdzają nas w przekona-
niu, że nie znaleźli bądź nie potrafili znaleźć argumentów pozwalających uznać że ich
pomysł jest lepszy. 
Reforma oświaty została nam narzucona zgodnie z odgórnymi przepisami ale to Rada
Gminy podejmuje w tej sprawie uchwałę i musi się liczyć z jej konsekwencjami nie tylko
przez okres tych dwóch lat czy obecnej kadencji ale też przez okres lat następnych.
Wójt jest tylko organem wykonawczym, który pomimo odrębnego zdania w tej kwestii
będzie musiał tę uchwałę wykonać. 

Pan Sylwester Machnik – Chciałbym się dowiedzieć ile rocznie Gmina dokłada do szkół.

Skarbnik Gminy – Koszty w przybliżeniu: w 2015 r. - 1 195 tys. zł; 2016 – 978 tys. zł.

Rozpoczęła się dyskusja dotycząca: granic obwodów szkoły w Słobitach i Nowicy; czy
rodzice dzieci z Wilcząt nie „zabiorą” dzieci uczęszczających do Słobit, do szkoły w Wil-
czętach; czy nikt z nauczycieli nie straci pracy; budynku obecnego Gimnazjum w Wilczę-
tach; rozgraniczenia uczniów uczęszczających do budynku szkoły w Nowicy na klasy 1-6
i 7-8 do Wilcząt lub 1-4 do Nowicy i 5-8 do Wilcząt.
W dyskusji wzięli udział: Wójt Gminy, radna Monika Mierzwicka, pani Weronika Ozga-
-Zajło, radna Elżbieta Skubij, Przewodnicząca Rady, radny Ryszard Adamczyk, pani Ma-
rzena Wakieć,  radny Tadeusz Gębarowski,  radna Lilla  Kaczorek-Niska,  radny Marcin
Stołycia, radny Roman Waldeck, pan Andrzej Nowosielski, pani Katarzyna Grzegorza-
k-Szeluga, pani Olga Karpińska, pan Ryszard Siedlecki, pani Maria Szynkiewicz, pani
Danuta Telejko.

Radny Ryszard Adamczyk – Składam wniosek formalny o zmianę zapisu pkt. 2 w § 2
projektu uchwały na: „2) kształcenie w klasie I Szkoły Podstawowej w Nowicy z siedzibą
w Nowicy i dodatkową lokalizacją prowadzenia zajęć dydaktyczno – wychowawczych i



opiekuńczych w Wilczętach rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018, kształcenie w
klasach I-IV odbywać się będzie  w Nowicy, natomiast kształcenie w klasach V-VIII
odbywać się będzie  w Wilczętach”.

Po przeprowadzeniu dyskusji przystąpiono do głosowania.

Głosowanie wniosku przedstawionego przez radnego Ryszarda Adamczyk:
W głosowaniu jawnym przy 6 głosach „za” i 7 „przeciw” wniosek nie uzyskał akceptacji
Rady.

Głosowanie projektu uchwały:
Przewodnicząca Rady odczytała i poddała pod głosowanie powyższy projekt uchwały w
niezmienionej  treści,  który  przyjęto  w głosowaniu  jawnym,  przy  7  głosach  „za”  i  6
„przeciw”, jako uchwałę Nr XX/132/17 stanowiącą załącznik Nr 3 do niniejszego pro-
tokołu.

Ad. pkt. 6. – Interpelacje, wnioski i zapytania.

Pani Maria Szynkiewicz – Jak będzie wyglądać, po podjęciu uchwały, nauka w naszych
szkołach?

Pani Agnieszka Widuń –   Istniejącą Szkołę Podstawową w Słobitach przekształca się z
mocy prawa z sześcioletniej na ośmioklasową; samodzielnie istniejącą Szkołę Podstawo-
wą w Nowicy przekształca się z mocy prawa z sześcioletniej na ośmioklasową wraz z
oddziałem przedszkolnym, korzystającą z dwóch budynków: z budynku w Nowicy, do
którego będą uczęszczały klasy I-VI wraz z oddziałem przedszkolnym oraz budynku w
Wilczętach, do którego będą uczęszczały klasy VII – VIII, z obwodem takim jak dotych-
czas, pomniejszonym o miejscowość Lipowa;

Pan Bogdan Pochodaj – Patrząc na sprawę oświaty w naszej gminie, zastanawiam się
komu zależało na skłóceniu wszystkich mieszkańców. Następna sprawa finansowanie.
Nie ma pieniędzy na to, na tamto – ile pozyskano, przez ostatnie lata, środków na
oświatę, na remonty?

Rozpoczęła  się  dyskusja  dotycząca:  pozyskiwania  środków  na  oświatę,  subwencji,
środków unijnych, remontu drogi w Słobitach.  W dyskusji  udział  wzięli:  Pan Bogdan
Pochodaj,  Radny  Ryszard  Adamczyk,  Radna  Lilla  Kaczorek-Niska,  Radny  Tadeusz
Gębarowski, Wójt Gminy, Pani Agnieszka Widuń.

Ad. pkt.  7. – zakończenie obrad.

Wobec wyczerpania się tematyki obrad Przewodnicząca Rady podziękowała wszyst-
kim za udział i zakończyła  posiedzenie.

Sesja trwała od godziny 14:00 do godziny 15:40.

PROTOKOŁOWAŁ: PRZEWODNICZĄCA
Ryszard Żemier RADY GMINY WILCZĘTA

Krystyna Kaczyńska


	PROTOKÓŁ
	Nr XX/2017
	PROTOKÓŁ Nr XX/2017


	Ad. pkt. 1 – otwarcie obrad.
	Ad. pkt. 2. – stwierdzenie prawomocności obrad.
	Ad. pkt. 3. – Zatwierdzenie porządku posiedzenia.
	Ad. pkt. 4. – przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

